
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

CONSELHO DELIBERATIVO

Titulares

Mat. Servidor (a) Membro Cargo Certificação Representatividade

1247 Gilson Romito da

Silva

Eleito Professor CGRPPS 5436 Servidores

1077 Geovana

Wermelinger Tavares

Indicada Agente

Administrativo

CP RPPS

CODEF 1

Executivo

90175 Mônica Garcia Lach Indicada Oficial Legislativo CP RPPS

CGINV I

Legislativo

1341 Osana Garuba Silva

Sant´Ana

Indicada Agente

Administrativo

CP RPPS

CODEL 1

Executivo

CONSELHO DELIBERATIVO

Suplentes

Mat. Servidor (a) Membro Cargo Certificação Representatividade

1339 Giovana Patrícia

de Souza Cunha

Indicado Agente administrativo CP RPPS

CGINV I -

Executivo

2072 Daniella Serafim

de Mattos

Goncalves

indicado Professora - Executivo

90122 Marciel Raposo da

Silva

Indicado Recepcionista - Legislativo

014 Maria Helena

Machado

Indicada Professora/Aposentada - Autarquia/PREVDB

CONSELHO FISCAL

Titulares

Mat. Servidor (a) Membro Cargo Certificação Representatividade

685 Maria Izabel

Zavoli

Wermelinger

Eleita Agente Administrativo CP RPPS

CGINV 1

Servidores

1410 Lucimar Teixeira

Pinho Cruz

Indicado Professora CP RPPS

CGINV 1

Executivo

90218 Willian Knupp de

Oliveira

Indicado Contador CP RPPS

CGINV 1

Legislativo

68 Antonio Carlos de

Souza Cunha

Indicado Aposentado - Autarquia/PREVDB

CONSELHO FISCAL

Suplentes

Mat. Servidor (a) Membro Cargo Certificação Representatividade

1105 Maria Vanete

Alves

Eleita Agente Administrativo - Servidores

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 006 / 26 = RETIFICA PORTARIA Nº 108 / 23, REFERENTE

AO PREV DB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas
atribuições legais,
 
Considerando a necessidade da recomposição dos órgão colegiados
de PREV DUAS BARRAS, em atendimento a Lei Municipal nº
1468/2022 e Portaria MTP 1467/2022 e do Programa de certificação
Institucional – PRO-GESTÃO-RPPS;
R E S O L V E:
 
Retificar a portaria nº 108/2023, para alterar composição do Conselho
Fiscal e o Conselho Deliberativo do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE DUAS BARRAS – PREV DUAS BARRAS,
conforme abaixo elencado, mantendo a composição da Diretoria
Executiva, para o quadriênio 2024 a 2027, a saber:
 

 

 



2072 Daniella Serafim

de Mattos

Goncalves

Indicada Professora   Executivo

1344 Marcelo Werneck

Tavares

Indicado Agente Administrativo - Executivo

334 Fernanda Pinto

Fernandes Tavsres

Indicada Professora/aposentada - Autarquia/PREVDB

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Duas Barras, 14 de janeiro de 2.026
 
ARMANDO ROSEMBERTO MATTOS TEIXEIRA
Prefeito

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:99DCA622

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 22/01/2026. Edição 4046
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/


